
 
 

UCHWAŁA NR VIII/73/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 3, 
ust. 3 i ust. 4a, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 3, ust. 2a i ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn powierzchni użytkowej 
lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
w przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość o powierzchni użytkowej lokalu do 400 m2, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, dla części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn 
powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały, a dla części 
nieruchomości, na której jest prowadzona działalność opłata stanowi iloczyn powierzchni użytkowej lokalu 
oraz stawki opłaty ustalonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości: 

1) 1,37 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w przypadku miesięcznego 
zużycia wody w lokalu mieszkalnym w ilości większej niż 30 m3, 

2) w przypadku miesięcznego zużycia wody w lokalu mieszkalnym w ilości nie większej niż 30 m3:  

a) 1,37 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w części 
nieprzekraczającej 100 m2, 

b) 0,01 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w części przekraczającej 
100 m2. 

2.  Jeżeli właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 2,74 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w przypadku miesięcznego 
zużycia wody w lokalu mieszkalnym w ilości większej niż 30 m3, 

2) 2,74 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w części nieprzekraczającej 
100 m2 oraz 0,02 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w części 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.11.2024 r.

Poz. 4946



przekraczającej 100 m2 w przypadku miesięcznego zużycia wody w lokalu mieszkalnym w ilości 
nie większej niż 30 m3. 

§ 3. 1.  Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne w wysokości 1,37 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu. 

2.  Jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2,74 zł miesięcznie za każdy 1 m2 
powierzchni użytkowej lokalu. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 4,11 zł miesięcznie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIX/490/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 9 listopada 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4946


	UCHWAŁA NR VIII/73/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-11-27T10:54:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




